

# 2020-2026年中国汽车保险 杆市场深度评估与投资方向研究报告

## 报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

[www.abaogao.com](http://www.abaogao.com)

## 一、报告报价

《2020-2026年中国汽车保险杆市场深度评估与投资方向研究报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/baoxian/H477500L7R.html>

报告价格：印刷版：RMB 9800 电子版：RMB 9800 印刷版+电子版：RMB 10000

智研数据研究中心

订购电话：400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真：010-60343813

Email：sales@abaogao.com

联系人：刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

## 二、说明、目录、图表目录

汽车保险杠是吸收缓和外界冲击力、防护车身前后部的安全装置。随着汽车工业的发展，汽车保险杠作为一种重要的安全装置也走向了革新的道路上。今天的轿车前后保险杠除了保持原有的保护功能外，还要追求与车体造型的和谐与统一，追求本身的轻量化。为了达到这种目的，轿车的前后保险杠采用了塑料，人们称为塑料保险杠。 2018年中国汽车产量为2901.54万辆，同比增长3.19%；2018年中国汽车销量2887.89万辆，同比增长3.04%。2018年中国汽车产销量同比增长超3%，增速比上年同期回落11.27个百分点和10.61个百分点

。2010-2018年中国汽车产量及增速数据来源：中国汽车工业协会，智研数据研究中心整理2010-2018年中国汽车销量及增速数据来源：中国汽车工业协会，智研数据研究中心整理

2009-2018年中国缓冲器（保险杠）及其零件（87081000）进出口数据统计表

年份	出口（千克、千美元）	进口（千克、千美元）	数量	金额	数量	金额																																						
2009年	37352958	179017	13305193	130936	2010年	53647326	209638	17466869	189881	2011年	45027678	228,632	19697704	254,516	2012年	49127638	256189	21616147	300529	2013年	54220806	300432	26172144	382707	2014年	59545730	339,100	27379074	402,949	2015年	**	**	**	**	2016年	**	**	**	**	2018年	**	**	**	**

整理

智研数据研究中心发布的《2020-2026年中国汽车保险杠市场深度评估与投资方向研究报告》依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行研究分析。它是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一，具有重要的参考价值！

智研数据研究中心是中国权威的产业研究机构之一，提供各个行业分析，市场分析，市场预测，行业发展趋势，行业发展现状，及各行业产量、进出口，经营状况等统计数据，中国产业研究、中国研究报告，具体产品有行业分析报告，市场分析报告，年鉴，名录等。

报告目录：

第一章 2018年国内外汽车产业运行态势分析第一节 2018年世界汽车行业运行分析一、世界汽车工业运行环境分析1、经济环境2、节能减排大发展对汽车工业影响二、世界各地汽车销量情况分析三、世界汽车行业格局将发生重大变动四、国际汽车电子行业重视标准体系建设五、国外汽车电子信息市场持续快速发展第二节 2018年中国汽车产业数据分析一、中国汽车

制造业经济数据分析二、2018年中国汽车产销数据分析三、中国汽车进出口数据分析智研数据研究中心数据显示：2018年1-12月中国汽车进口数量为124万辆，同比增长15.7%；2018年1-12月中国汽车进口金额为50531469千美元，同比增长13.6%。2018年1-12月中国汽车进口量

统计表如下表所示：2018年1-12月中国汽车进口量统计表

月份	进口数量(万辆)	进口金额(千美元)	进口数量同比(%)	进口金额同比(%)
1月	8.3300673	29.1	28.2	
2月	8.3362992	55	47.1	
3月	10.4209880	9.6	7.2	
4月	9.3718438	11.8	2.2	
5月	11.4558807	32.8	17.2	
6月	11.4429515	20.7	12.9	
7月	11.4283134	11.1	8.7	
8月	11.4321150	11	5	
9月	11.4458939	18.1	25.4	
10月	10.4202922	15.1	16.9	
11月	12.4976412	13.9	15.2	
12月	11.4711545	-10.1	-0.2	

数据来源：中国海关，智研数据研究中心整理智研数据研究中心数据显示：2018年1-12月中国汽车出口数量为104万辆，同比增长43.1%；2018年1-12月中国汽车出口金额为13273524千美元，同比增长24.2%。2018年1-12月中国汽车出口情况如下图所示：2012-2018年中国汽车出口数量统计图数据来源：中国海关，智研数据研究中心整理

2012-2018年中国汽车出口金额统计图数据来源：中国海关，智研数据研究中心整理

2018年中国汽车电子产业运行分析一、整车产业带动中国汽车电子市场同步发展二、我国汽车电子专利申请状况三、中国汽车电子市场分析四、相关厂商加速布局汽车电子产业第四章 2018年中国汽车产业面临的挑战及对策一、国外贸易保护政策阻碍我国汽车出口二、中国汽车行业自身存在的缺陷三、中国汽车工业面临人才紧缺难题四、紧缩银根政策下汽车行业的应对之策五、中国汽车产业应坚持走精益生产之路

第二章 2018年中国汽车保险杠产业运行环境分析第一节 2018年中国宏观经济环境分析一、中国gdp分析二、城乡居民家庭人均可支配收入分析三、全社会固定资产投资分析四、进出口总额及增长率分析五、社会消费品零售总额第二节 2018年中国汽车保险杠产业政策环境分析一、汽车零部件产业政策分析二、进出口政策分析三、相关产业政策影响分析第三节 2018年中国汽车保险杠产业社会环境分析

第三章 2018年中国汽车保险杠产业运行现状综述第一节 2018年中国汽车保险杠产业发展概述一、中国汽车保险杠行业发展特点分析二、中国汽车保险杠价格分析三、中国汽车保险杠行业技术发展现状分析第二节 2016-2019年中国汽车保险杠行业市场供需分析一、汽车保险杠市场供给总量分析二、中国汽车保险杠市场需求总量分析三、中国汽车保险杠市场供需平衡分析第三节 2018年中国汽车保险杠行业发展存在问题分析

第四章 2016-2019年中国汽车零部件及配件制造行业规模以上企业经济运行数据监测第一节 2016-2019年（按季度更新）中国汽车零部件及配件制造行业数据监测回顾一、竞争企业数量二、亏损面情况三、市场销售额增长四、利润总额增长五、投资资产增长性六、行业从业人数调查分析第二节 2016-2019年（按季度更新）中国汽车零部件及配件制造行业投资价值测算

一、销售利润率二、销售毛利率三、资产利润率四、未来5年汽车零部件及配件制造盈利能力预测  
第三节 2016-2019年（按季度更新）中国汽车零部件及配件制造行业产销率调查一、工业总产值二、工业销售产值三、产销率调查四、未来5年汽车零部件及配件制造产品产销衔接预测  
第四节 2016-2019年（按季度更新）汽车零部件及配件制造出口 交货值数据一、出货值增长二、出货值占工业产值的比重

第五章 2010-2018年中国保险杠及其零件市场进出口数据分析2009-2018年中国缓冲器（保险杠）及其零件（87081000）进出口平均单价分析 年份 进口平均价格（美元/吨） 出口平均价格（美元/吨）  
2009年 9840.97 4792.58 2010年 10870.92 3907.71 2011年 12921.10  
5077.59 2012年 13902.99 5214.76 2013年 14622.68 5540.90 2014年 14717.41 5694.78  
2015年 \*\* \*\* 2016年 \*\* \*\* 2018年 \*\* \*\* 数据来源：中国海关、智研数据研究中心整理

第一节 2010-2018年中国保险杠及其零件出口统计第二节 2010-2018年中国保险杠及其零件进口统计  
第三节 2010-2018年中国保险杠及其零件进出口价格对比第四节 中国保险杠及其零件进出口主要来源地及出口目的地

第六章 2018年中国汽车保险杠产业市场竞争格局分析第一节 2018年中国汽车保险杠产业竞争现状分析一、汽车保险杠产业竞争力分析二、汽车保险杠成本竞争分析三、汽车保险杠价格竞争分析  
第二节 2018年中国保险杠产业集中度分析一、汽车保险杠市场集中度分析二、汽车保险杠区域集中度分析  
第三节 2018年中国保险杠产业提升竞争力策略分析

第七章 2018年中国汽车保险杠重点企业竞争性财务数据分析第一节 延锋伟世通汽车饰件系统有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第二节 长春力得汽车工程塑料制品有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第三节 武汉塑料工业集团股份有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第四节 柳州市方鑫汽车装饰件有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第五节 武汉燎原模塑有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第六节 武汉神光模塑有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第七节 芜湖幼狮东阳汽车塑料零部件有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第八节 丹阳兴隆车辆部件有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第九节 江西昌河远翅塑料有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析  
第十节 柳州远翅塑料有限公司一、公司基本概述二、公司经营状况分析三、公司发展战略分析

第八章 2018年中国汽车维修行业运行新形势分析第一节 2018年中国汽车维修行业综述一、中国汽车维修业发展与兴起二、中国汽车维修行业的基本情况三、中国汽车维修业的变革四、国内汽车维修行业进入战略调整阶段  
第二节 中国汽车维修质量信誉及市场监管分析一、汽车

维修市场乱象探源二、汽车维修行业诚信遭遇质疑三、规范汽车维修市场的几点建议四、汽车维修业构建诚信市场的思路五、规范汽车维修市场应用“疏堵结合”策略六、国内多个城市加强对汽车维修行业监管力度七、汽车维修市场管理建议八、中国汽车维修市场的未来取决于宏观调控力度

第三节 中国汽车维修市场竞争分析一、汽车维修市场竞争的普遍变化二、我国汽车维修产业亟需提倡公平竞争三、汽车维修企业在竞争中应关注的问题四、提高汽车维修企业竞争力的策略

第四节 汽车维修行业人才需求分析一、中国汽车维修行业人才素质及培养状况二、汽车维修行业凸现人才需求矛盾三、提升汽车维修从业人员素质的建议四、高职院校汽车维修人才培养与输送工作有待改进五、校企合作共同弥补汽车维修人才缺口

第五节 中国汽车维修业的环保议题一、汽车维修保养对环境造成的压力和影响二、环保法规对汽车维修行业约束力度不足三、汽车维修行业实施清洁生产的可行性及对策四、宁波市汽车维修行业大力提倡节能减排五、一汽大众首创“绿色环保节约型维修”服务

第六节 未来中国汽车维修产业发展思考一、国内汽车维修行业水平未能满足现代汽车市场要求二、国外汽车维修行业优势及其经验借鉴三、汽车维修行业技术要求及应对策略

## 第九章 2018年中国汽车零部件行业发展现状综述

第一节 2018年中国汽车零部件业发展现状一、中国汽车零部件供应商洗牌风险分析二、汽车零部件产业危机分析三、我国汽车零部件产业改革分析

第二节 部分地区零部件业发展分析一、河南汽车及零部件产业规模扩大二、500亿资金再造广东梅州零部件产业园三、济南汽车产业及汽车零部件配套产业分析四、重庆5企入围中国汽车零部件百强榜五、武汉开发区汽车零部件外贸创新高

第三节 2018年中国汽车零部件发展存在问题分析

## 第十章 2020-2026年中国汽车保险杠行业发展趋势预测分析

第一节 2020-2026年中国汽车保险杠行业发展前景分析一、汽车保险杠技术方向分析二、汽车零部件及配件制造业预测分析三、汽车保险杠竞争格局预测分析

第二节 2020-2026年中国汽车保险杠行业市场预测分析一、汽车保险杠供给预测分析二、汽车保险杠需求预测分析三、汽车保险杠进出口预测分析

第三节 2020-2026年中国汽车保险杠行业市场盈利预测分析

## 第十一章 2020-2026年中国汽车保险杠行业投资机会与风险分析

第一节 2020-2026年中国汽车保险杠行业投资环境分析

第二节 2020-2026年中国汽车保险杠行业投资机会分析一、汽车保险杠投资潜力分析二、汽车保险杠投资吸引力分析

第三节 2020-2026年中国汽车保险杠行业投资风险一、市场竞争风险分析二、政策风险分析三、技术风险分析

第四节 建议

图表目录：图表：中国gdp分析

图表：城乡居民家庭人均可支配收入分析

图表：全社会固定资产投资分析

图表：进出口总额及增长率分析

图表：社会消费品零售总额

更多图表见正文.....

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/baoxian/H477500L7R.html>